ПРОЕКТ
	[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _____________ № _________

[bookmark: _GoBack]Об утверждении базовых нормативов затрат, корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями  муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области в сфере образования, на 2016 год

	В соответствии с абзацем вторым пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июня 2015 года № 640 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания»,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                      «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями  муниципального образования Суворовский район в сфере образования, на 2016 год (приложение).

Глава муниципального образования
«Смоленский район» Смоленской области                                              О.Ю. Язева

2

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального образования
«Смоленский район» Смоленской области
от __________2016 № ______

Базовые нормативы затрат, корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями  муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
в сфере образования, на 2016 год

	№п/п

Наименование муниципальной услуги
	Базовый норматив затрат на оказание i  услуги  (руб.)
	корректирующие коэффициенты

	Базовый норматив затрат непосредственно связанные с оказанием услуги

	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужд
	Базовый норматив затрат на оказание i  услуги
	МБОУ Гимназия                (центр образования) г. Суворова
	МБОУ НОШ п. Центральный
	МОБУ СОШ №5
	МОБУ СОШ №2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Учреждения общего образования

	1
	Образовательная программа начального общего образования Федеральный государственный образовательный стандарт (очная )
	31 933,76
	18 221,32
	50 155,08
	1,140700
	1,165195
	0,834645
	0,933674

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2
	Образовательная программа начального общего образования Федеральный государственный образовательный стандарт (на дому)
	47 393,16
	20 973,45
	68 366,61
	1,000000

	3
	Образовательная программа основного общего образования, обеспечивающая углубленное изучение отдельных учебных предметов, предметных областей (профильное обучение) Федеральный государственный образовательный стандарт (очная)
	29 593,55
	15 688,82
	45 282,37
	1,267302

	0,863457
	1,031138

	4
	Образовательная программа основного общего образования Федеральный государственный образовательный стандарт (на дому)
	47 386,40
	25 474,78
	72 861,18
	0,938313

	1,039700
	0,991143

	5
	Образовательная программа основного общего образования Государственный образовательный стандарт (семейное образование)
	47 356,58
	24 837,34
	72 193,92

	1,000000

	6
	Образовательная программа среднего общего образования, обеспечивающая углубленное изучение отдельных учебных предметов, предметных областей (профильное обучение) Государственный образовательный стандарт (на дому )
	49 147,87
	24 724,56
	73 872,43
	0,925469
	0,000000
	1,085366
	0,989165

	7
	Образовательная программа среднего общего образования Государственный образовательный стандарт (на дому)
	47 393,16
	20 973,45
	68 366,61
	1,000000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	8
	Образовательная программа среднего общего образования Государственный образовательный стандарт (очная )
	31 152,13
	16 236,32
	47 388,45
	1,196009

	0,874723
	0,985489

	9
	Образовательная программа дошкольного образования Требования к структуре и содержанию (очная)
	36 562,31
	27 172,99
	63 735,30
	0,808433
	1,277634

	10
	Образовательная программа дошкольного образования Федеральный государственный образовательный стандарт (очная )
	35 419,59
	23 591,31
	59 010,89
	0,839637
	1,442214

	11
	Присмотр и уход
	2 828,46
	8 708,19
	11 536,65
	0,996114
	1,007276

	Учреждения дошкольного образования

	№
п/п

Наименование муниципальной услуги
	Базовый норматив затрат на оказание i  услуги  (руб.)
	Корректирующие коэффициенты

	Базовый норматив затрат  непосредственно связанные с оказанием i услуг
	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на оказание i  услуги
	Базовый норматив затрат на оказание i  услуги
	МДБОУ Сказка
	МДБОУ Почемучка

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Образовательная программа дошкольного образования (очная)
	41 164,52
	32 372,50
	73 537,02
	0,993938
	1,008866

	2
	Образовательная программа дошкольного образования Федеральный государственный образовательный стандарт (очная)
	47 011,79
	37 005,82
	84 017,61
	1,042576
	0,946019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	3
	Адаптированная образовательная программа дошкольного образования Федеральный государственный образовательный стандарт (очная)
	179 196,78
	150 680,00
	329 876,78

	1,000000

	4
	Адаптированная образовательная программа дошкольного образования Требования к структуре и содержанию (очная)
	111 226,92
	83 298,72
	194 525,64
	1,000000

	5
	Присмотр и уход
	3 533,95
	8 861,47
	12 395,42
	0,906670
	1,129436

Учреждения дошкольного образования

	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Базовый норматив затрат  на оказанием i услуги     ( руб.)
	корректирующие коэффициенты

	Базовый норматив затрат  непосредственно связанные с оказанием услуг
	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды
	Базовый норматив затрат на оказание i  услуги

	МБОУ ДОД  ДЮСШ
	МБОУ ДОД  ДШИ
	МБОУ ДОД  ЦТР и ГО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ
	7 964,97
	12 717,35
	20 682,32
	1,230956
	1,884701
	0,474508

image1.jpeg